
Pravidla starší žáci 8+1 

Hrají podle pravidel fotbalu s těmito odlišnostmi:  

Počet hráčů: 8+1 (osm hráčů v poli, jeden brankář). Minimální počet hráčů v utkání je 7.  

Branky: 2 x 5m (opatřené sítěmi). Branky musí být zajištěny proti samovolnému spadnutí. Hrací doba: 2x40 min s 15 

minutovou přestávkou.  

Míč: velikost číslo 5 

„Malá domů“ není povolena.  

Rozehra z autu: vhazováním rukama.  

Kop od branky přes půlku hřiště je bez dotyku země či hráče zakázán, první volná přihrávka v PÚ, brankář rozehrává míč 

pouze ze země.  

Střídání hráčů: Opakované, při přerušení, hráči opouští hřiště nejbližší možnou cestou.  

 

Pravidlo I: Hrací plocha  

Hrací plocha je vyznačena mezi pokutovými územími klasického fotbalového hřiště a musí splňovat pravidlo 1 Pravidel 

fotbalu (tj. hrací plocha musí mít tvar obdélníku).  

Minimální povolená šířka hřiště je 45 m a maximální tak, aby hřiště splňovalo podmínky pravidla I.  

Pokutové území (PÚ) je vymezeno v šířce klasického pokutového území (šestnáctky) a délce 12 m (do hloubi hřiště).  

Značka pokutového kopu je ve vzdálenosti 8 m od středu brankové čáry. Platí pravidlo o ofsajdu, k utkání nejsou 

delegováni AR1 a AR2, oddíly zajistí asistenta rozhodčího, laika.  

 

Pravidlo II: Hra brankáře, rozehra od brány  

1. Brankář nesmí chytat úmyslnou malou domů do ruky. V případě zahrání „malé domů“ se kope nepřímý volný kop z 

místa přestupku, minimálně ve vzdálenosti 5,5 metru od branky.  

2. Při kopu od brány brankář rozehrává míč ze země. Rozehrou nohou nesmí překopnout půlku hřiště bez dotyku země 

či hráče.  

3. Rozehrává – li hráč kop od brány místo brankáře, nesmí překopnout půlku hřiště. Nahraje – li brankář míč hráči, smí 

být hráč soupeřem napadán v pokutovém území až po prvním doteku s míčem. Soupeř při rozehře od brány nemůže stát 

v PÚ.  

4. V případě překopnutí poloviny hřiště při kopu od brány z PÚ je nařízen nepřímý volný kop z poloviny hřiště. Stejné 

pravidlo pro rozehrání na vlastní polovině platí i v případě, že brankář chytí míč rukama ve hře. Vyhozením může brankář 

míčem přehodit polovinu hřiště. Pokud brankář dostává přihrávku od spoluhráče, nebo je v jiné situaci, kdy nemůže hrát 

rukou, může hrát míčem po celé hrací ploše bez omezení.  

 

Pravidlo III: Standardní situace, střídání, ofsajd  

1. Autové „vhazování“ se rozehrává vhozením rukou. Bránící hráč stojí nejméně 1m od rozehrávajícího hráče.  

2. Pokutový kop se zahrává ze vzdálenosti 8 metrů od branky.  

3. Střídání hráčů je opakované, při přerušení. Hráč může opustit HP nejbližší možnou cestou. Od laviček vstupuje na HP 

střídající hráč. Střídání hráčů nemusí být oznámeno rozhodčímu.  

4. Rohové kopy se zahrávají z rohu hrací plochy. Hráči soupeře se nesmějí přiblížit před rozehráním k míči na vzdálenost 

menší než 6 m.  

5. Pokutový kop se zahrává po faulu či jiné nedovolené hře v prostoru PÚ.  

6. Pravidlo o ofsajdu platí od půlící čáry na celé soupeřově polovině  

7. Při provádění volných kopů musí být hráči soupeře nejméně 6 m od místa přestupku.  

 

Pravidlo IV: Rozhodčí, přestupky hráčů, diváci  

1. Diváci mají zákaz vstupu na hřiště, zůstávají v prostorách vymezených pro diváky.  

2. V případě vyloučení hráče hraje družstvo s menším počtem hráčů. V případě, že klesne počet hráčů jednoho z 

družstev pod sedm, musí být utkání předčasně ukončeno.  

3. Členové RT nesmí během utkání opouštět svoji technickou zónu, tak jak je uvedeno v pravidlech fotbalu platných od 

1.8.2020. 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


